
Ime predpisa:

Pravilnik o spremembah Pravilnika o pravilni uporabi fitofarmacevtskih sredstev

Ime veljavne uredbe, ki jo dopolnjujemo: 

Pravilnik o pravilni uporabi fitofarmacevtskih sredstev (Uradni list RS, št. 71/14, 28/18 in 56/22)

Številka zadeve: 

007-444/2022 (EVA: 2022-2330-0096)

Datum objave na e-demokraciji: 

8. 11. 2022

E naslov za sprejem pripomb:

gp.uvhvvr@gov.si



  PREDLOG 

  (EVA: 2022-2330-0096)

Na podlagi petega odstavka 17. člena in drugega odstavka 34. člena Zakona o 
fitofarmacevtskih sredstvih (Uradni list RS, št. 83/12) ministrica za kmetijstvo, gozdarstvo in 
prehrano izdaja

P R A V I L N I K

o spremembah Pravilnika o pravilni uporabi fitofarmacevtskih sredstev 

1. člen

V Pravilniku o pravilni uporabi fitofarmacevtskih sredstev (Uradni list RS, št. 71/14, 28/18 in 
56/22) se v 12. členu tretji odstavek spremeni tako, da se glasi: 

»(3) Ne glede na določbe prejšnjega odstavka se za zatiranje plevela na javnih površinah, 

vključno z golf igrišči, športnimi igrišči in cestami, ne sme uporabiti FFS, razen na železniških 

površinah in na srednjem ločilnem pasu avtoceste ali hitre ceste ter v širini do 1,5 metra na 

bankini avtoceste ali hitre ceste. Na železniških površinah ter avtocestah in hitrih cestah je za 

zatiranje plevela dovoljena uporaba FFS, ki vsebujejo aktivne snovi navedene v Prilogi, ki je 

sestavni del tega pravilnika, in so za ta namen rabe registrirana ali je za njih izdano dovoljenje 

za nujne primere v zvezi z varstvom rastlin.«.

Šesti odstavek se spremeni tako, da se glasi:

»(6) Skrbnik javnih površin mora opraviti tretiranje s FFS iz drugega odstavka tega člena v 

skladu z dobro prakso varstva rastlin. Pri tem mora dosledno upoštevati način uporabe, 

odmerek in čas tretiranja, vrsto škodljivih organizmov ter vse omejitve uporabe, kot je to 

določeno v odločbi o registraciji FFS oziroma navodilu za uporabo ali za ta namen izdanem 

dovoljenju za nujne primere v zvezi z varstvom rastlin. Da se prepreči zanašanje FFS, mora 

upoštevati tudi ustrezne varnostne pasove, določene v odločbi o registraciji FFS oziroma

navodilu za uporabo ali za ta namen izdanem dovoljenju za nujne primere v zvezi z varstvom 

rastlin in zakon, ki ureja vode.«.

Sedmi odstavek se črta.

2. člen

Priloga se nadomesti s Prilogo, ki je sestavni del tega pravilnika.

KONČNA DOLOČBA

3. člen

(začetek veljavnosti)

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-444/2022

Ljubljana, dne 

EVA 2022-2330-0096

       Irena Šinko

       ministrica 

                                                                  za kmetijstvo, gozdarstvo 

                                                                        in prehrano



Priloga

»Aktivne snovi, dovoljene za uporabo na železniških površin in na srednjem ločilnem 
pasu avtoceste ali hitre ceste ter v širini do 1,5 metra na bankini avtoceste ali hitre ceste 

 2,4 D;

 diflufenikan;

 dikamba;

 fluazifop-p-butil;

 fluroksipir;

 jodosulfuron;

 MCPA;

 MCPP-P;

 mezosulfuron;

 pelargonska kislina;

 propakvizafop;

 prosulfokarb;

 prosulfuron;

 tifensulfuron-metil;

 tritosulfuron.«.


